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Datum 

2023-01-26 
Utgåva 

2023:1V 

Valmyndighetens nyhetsbrev 2023:1V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 
• Behörigheter i Valid kommer att förlängas i samråd med länsstyrelsen 
• Svara på enkätundersökning om Valid 
• Anmälan för att delta i referensgrupp om Validutveckling 
• Information om statsbidraget inför EU-valet 2024 dröjer 

 

Behörigheter i Valid kommer att förlängas i samråd med 
länsstyrelsen  

Vi arbetar på att förlänga de behörigheter ni har i Valid automatiskt, men det behöver ske i 
samarbete med länsstyrelserna eftersom de har tilldelat behörigheterna från början. Varje 
kommun kommer att bli kontaktad av länsstyrelsen med mer information inom kort. Ni 
kommer ombes meddela vilka personer vars behörighet inte ska förlängas. Det är den som 
har behörighet att besluta om behörigheter på kommunen som har att ta ställning till frågan 
om förlängning. 

Valmyndigheten tänker förlänga följande behörigheter till och med den 31 december 2025, 
det vill säga så att kontona är aktiva över EU-valet: 

• Behörighetsadministratör, BAD 
• Inskrivare kommun, samt 
• Lokal administratör, LADM. 

Andra behörigheter kommer inte att förlängas även om de fortfarande är aktiva. Värt att 
notera är att även om en person inte har en giltig roll i Valid så ligger användarkontot kvar i 
systemet tills det plockas bort av en Inskrivare.  

Vi rekommenderar därför alla som har rollen Inskrivare att se över vilka användare som 
fortfarande ska ha åtkomst i Valid och ta bort de användare som inte längre ska ha åtkomst. 

 

Svara på enkätundersökning om Valid 

Inom kort kommer Valmyndigheten och enkätföretaget Indikator att skicka ut en 
enkätundersökning som handlar om användningen av Valid. Denna kommer att beröra ett 
antal olika områden och ger er möjlighet att utvärdera hur användningen fungerat under 
valet som varit.   
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Syftet är att förbättra systemet och användningen inför kommande val. Under kommande år 
kommer nämligen utvecklingsarbetet kring Valid att trappas upp och enkätundersökningen 
sker därför som ett första steg i Valmyndighetens utvärderingsarbete. Vi vill, tillsammans 
med er, säkerställa att vi utvecklar funktioner på rätt sätt och att systemet upplevs som så 
användarvänligt som möjligt.  

Vi kommer se över alla förslag, men allt kommer inte kunna tillgodoses i ett första steg inför 
2024. Utvecklingsarbetet av Valid kommer vara en pågående arbetsuppgift för 
Valmyndigheten. 

Sista svarsdatum på enkäten är den 17 mars. Vi vill också poängtera att flera olika personer 
kan svara på enkäten från samma kommun (till skillnad mot enkäten om valets 
genomförande som vi skickade ut i höstas). Skicka länken vidare internt om ni är flera 
kollegor som vill svara.  

 

Anmälan för att delta i referensgrupp om Validutveckling 

Valmyndigheten bjuder in dig som använder Valid för att delta i en referensgrupp där syftet 
är att stötta vårt arbete med att förbättra och förnya systemet inför kommande 
Europaparlamentsval 2024.  

Vi har nu använt det administrativa valsystemet Valid för första gången inför och under ett 
val. Vissa delar har fungerat bra och andra behöver ses över och ändras eller utvecklas för att 
matcha era behov som användare.  

Under 2023 fram till och med valet till Europaparlamentet 2024 kommer utvecklingsarbetet 
att trappas upp och där är utvärderingsarbetet centralt. Vi tror att en referensgrupp kommer 
att fungera bäst för att få kontinuerlig feedback. Därför söker vi nu hjälp av dig som är 
intresserad av att stötta förbättringen av Valid och som har möjlighet att lägga tid på det.  

Ditt åtagande blir att:  

- Utvärdera funktioner och användningsområden 
- Delta i diskussionsforum och dela synpunkter  
- Vara med och bedöma skisser och göra tester  
- Ha möjlighet att avvara uppemot 10 timmar i månaden på arbetet (sannolikt rör det 

sig om färre timmar de flesta månader) 

Utvärderingsarbetet är uppdelat i två delar: 

1) Skisstadiet. Vi vill involvera er från början i utvecklingsarbetet, innan vi börjar 
koda. Här handlar det om att utvärdera valet som var och bidra med synpunkter på 
er upplevelse av användningen av Valid. Ni kommer även att få titta på skisser vi tar 
fram och komma med feedback.  

2) Testning. När vi utvecklat de nya funktionerna önskar vi att ni deltar i sluttester och 
acceptanstester.  
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Anmäl ditt intresse att vara medlem i referensgruppen genom att valadm@val.se. Vi ser fram 
emot att höra från dig som har tid och engagemang att delta i utvecklingsarbetet.  

Observera att detta bara är en ren intresseanmälan och att vi återkommer senare med mer 
detaljer till er som har visat intresse. 

Information om statsbidraget inför EU-valet 2024 dröjer 
Vi har fått frågor om statsbidraget inför EU-valet 2024. I nuläget kan vi dessvärre inte säga 
så mycket om statsbidragets eventuella storlek eller när det beräknas vara er tillhanda.  

Förordningen om statsbidrag inför 2019 års EU-val beslutades i december 2018 och det 
finns därmed anledning att utgå från att det blir en liknande tidsplan inför valet 2024.  

Om ni inför ert budgetarbete under våren utgår från statsbidraget som betalades ut 2019, 
vänligen ha i åtanke att det då utgick ett extra bidrag för avskärmningarna. 

Vi kommer meddela er genom nyhetsbrev så snart vi fått mer information kring 
statsbidraget.  

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 
På Valcentralen hittar du tidigare utskickade nyhetsbrev 

Med vänliga hälsningar, 

Valmyndigheten 
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